phano Demsedy in arce ipsa sancti Martini castellano existente, per 
quosdam fratres iuniores et ignaros se in dominium eiusdem curie 
introduci et statui fecisset per hocque sibi ipsi usurpasset... Idem 
frater Nicolaus... contradixit... Datum Sabbato proximo post festum 
sancti Georgii martiris anno Domini millesimo quingentesimo trice- 
simo nono. 

Eredetije a pannonhalmi fóapátsági 1t. c. III. 1. J. 

Kózli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

357. 

Buda, 1539 április 17. 

János király újra kéri Frangepán Ferencznek az egri püspókségben való 
megerősítését. 

Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Paulo tercio, divina 
providencia Sancte Romane et Universalis Ecclesie Summo Ponti- 

fici; Domino Colendissimo. 

Beatissime Pater. Post oscula pedum Sanctitatis Vestre et 
filialem commendacionem. Memini antea quoque fidelem meum 
reverendissimum in Christo patrem dnum Franciscum de Frange- 
panibus, Bachiensis et Colocensis ecclesiarum canonice unitarum 
archiepiscopum et electum Agriensem, per alias litteras meas ad 

confirmacionem dicti episcopatus Agriensis, quem ego illi aucto- 
ritate iurispatronatus mei regalis, qua ex more divorum quondam 
serenissimorum Hungarie regum predecessorum meorum fungor, 
ob eius vite integritatem, singularem doctrinam et eruditionem 
spectatissimosque mores dudum contuli, Sanctitati Vestre presen- 
tasse et commendasse: quominus autem eam apud Sanctitatem 
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Vestram assegui potuerit, intelligo inde contigisse, ut episcopus 
Zagrabiensis causatus fuisset apud Sanctitatem Vestram, illum per 
me sibi collatum fuisse, quem etiamsi aliquando illi contulissem, 
optimo iure ab eo per suam a me defectionem, ut non aliter dicam, 
decidisset. Supplico igitur Sanctitati Vestre, dignetur iam tandem 
ipsum Agriensem in prefato episcopatu suo confirmare, et in his 
quoque rebus, quibus per sacram, cesaream et catholicam Romano- 

rum Cesaris Maiestatem apud Sanctitatem Vestram commendatus 
extit (így), benignam et favorabilem se illi prestare. Non dubito enim 
illum Sancte Romane Ecclesie et Sedi Apostolice utilem futurum: 
factura in hoc Sanctitas Vestra mihi quoque et regno huic rem 
gratissimam. De hiis latius loquetur Sanctitati Vestre fidelis meus 
Franciscus Marsupinus, cui Sanctitas Vestra fidem adhibeat. Quam 
Deus Opt. Max. conservet ad vota pro incremento regiminis Ecclesie 

sancte Dei et reipublice christiane. Datis Buda decima septima die 
Aprilis Anno Domini MDXXXVIIIL Regnorum vero nostrorum 
tredecimo. 

Eiusdem Vestre Sanctitatis 
Devotus filius 

Joannes Rex Hungarie m. pp. 

Theiner, Vetera monumenta Slavorum merid. I. 645. | 

358. 

Galgócz (Fristak), 1539 április 17. 

József beszterezebányai tót prédikátor levele a tanácshoz. —  Értesiti a 
tanácsot, hogy megbizatásában eljárván, jeles német prédikátorra talált, kinek 
hozzá intézett levelét is küldi. Ajánlja és kéri, hogy haladéktalanul hívják meg. 

Salutem cum gracia, et pacem Jesu Christi, necnon incrementa 
agnicionis Dei precatur. Scio equidem viri prestantissimi, quam 
humanum sit alterum alteri prodesse, cum hominis causa hominem 

natum eciam ethnicorum pollicia (!) doceat. Quanto magis nos 
officiosissimos esse debere in omnes, quos vna domus habet ecclesia, 
qui eiusdem corporis membra, comuni capite gloriantur, nempe 
Christo, comunem habemus patrem in celis, comuni vegetamur 
spiritu, iisdem iniciati sumus misteriis, eodem redempti sanguine, 
eodem renati fonte baptismatis, iisdem alimur sacramentis, postremo 
ad eandem vocati sumus hereditatem. Hoc igitur officio me sic 
vestrum reddidistis, vt nullum mancipium eque sit in rebus heri 
sui. Siquidem tam magnifice ac benigne vobiscum et cum plebibus 

vestris egisse Patrem celestem video, vt adeo opulente in vos effu- 
derit spiritum suum, vt bonitati eius gracie agi pro vobis iure 
debeant a Christi studiosis vniuersis, sicque ex officio omnium, 
quibus, quanta vobis dominice dignacionis lux effulserit, cognitum 
est, id, quantum possunt, spargere invulgare et predicare. Hinc cum 
bonam eorum partem, que in vobis preclare Spiritus Dei prestitit, 
coram viderim, ac, in didascalum a vobis delectus, euangelice dispen- 
sacionis curam susceperim, mei officii esse duxi, dare operam, vt 
ea prouincia, a vobis per dominum notarium de deligendo Teuto- 

nico concionatore michi commissa, curaretur diligencius, quam, si 
mea res ageretur (quamuis meam esse duco quicquid in negocio 
euangelico causa proximi fit), ita ut in me quiduis desideretis citius, 
quam fidem ac diligenciam. Quare vos tali concionatore dignos 
duxerim, qui etsi a me inerti digne comendari vestre pietati nequeat, 
nempe vir non minus lingua, quam pectore eruditissimus, quem 
prestanciores pluris faciunt, ipsum re hec pocius prestare, quam 
mea oracione promittere, quicquid est vite inculpate, euangelico 
candore illustrate, cuius eciam literas ad me scriptas D. V. mitto 
perlegendas. Non diffido, si vestra pietas hanc nostram operam non 
dedignata fuerit sentencieque nostre huic supersedere malit, absque 
mora hanc ei honestam facere vocationem, que virum deceat animo 
ac vita integerrimum, non differatis, si libeat, precor. Ceterum, quod 
spectat varias id genus heresum pestes, quibus hac tempestate vide- 
mus laborare non paucos, ab omnibus hunc virum semper alienum